证券代码：600077        证券简称：宋都股份        公告编号：临2021-110

宋都基业投资股份有限公司

关于子公司减资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次交易事项系公司将旗下房地产项目公司杭州荣都置业有限公司（以下

简称“荣都置业”）的注册资本金减少，公司全资子公司杭州宋都房地产集团有

限公司（以下简称“宋都集团”）对荣都置业本次减资金额为26,576.58万元。

 本次减资事宜已经公司第十届董事会第三十一次会议审议通过，无需提交

公司股东大会审议。

 本次减资事项不构成关联交易和重大资产重组。

一、减资概况

为提高公司资金使用效率，避免资金闲置，更好地对资金进行集中管理，公

司将旗下房地产项目公司杭州荣都置业有限公司（以下简称“荣都置业”）减少

其注册资本金，荣都置业的双方股东同比例减少荣都置业的注册资本金。减资前

荣都置业注册资本金为27,631万元，本次减资后荣都置业注册资本金为100万元,

共计减少注册资本金27,531万元。其中荣都业置业股东方宋都集团减资前认缴出

资金额为26,673.11万元，减资后认缴出资金额为96.53万元，另一股东方宁波宸

都企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波宸都”）减资前认缴出资金

额为957.89万元，减资后认缴出资金额为3.47万元。公司第十届董事会第三十一

次会议审议通过了《关于子公司减资的议案》，本次减资事项无需提交股东大会

审议。

二、标的公司情况

公司名称：杭州荣都置业有限公司

成立日期：2016-11-17

注册资本：减资前：人民币27,631万元，减资后：人民币100万元

注册地址：浙江省杭州大江东产业集聚区新湾街道盛陵路26号201室

法定代表人：刘颖

经营范围：房地产开发经营。

股权架构：

（1）减资前股东认缴出资额：

股东名称 宋都集团 宁波宸都 小计

认缴金额（万元） 26,673.11 957.89 27,631

认缴比例（%） 96.53 3.47 100

（2）减资后股东认缴出资额：

股东名称 宋都集团 宁波宸都 小计

认缴金额（万元） 96.53 3.47 100

认缴比例（%） 96.53 3.47 100

财务情况： 截至2021年6月30日/2021年1-6月，总资产3.36亿元、总负债0.92

亿元、营业收入0.20亿元、净利润-0.02亿元。

三、本次减资的目的及对公司的影响。

本次减资事项系公司根据生产经营需要而减少对项目公司荣都置业的注册资

本金，不会对公司的生产经营产生不利影响，有利于公司回笼资金，提高资金使

用效率。

减资完成之后，上述公司仍为公司的控股子公司，不会导致公司合并报表范

围发生变更，不会对公司当期损益产生重大影响。

特此公告。

宋都基业投资股份有限公司

                                                    董事会

2021年 10 月 30日